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热门车次余票情况

车次

K1302

K498

T40

K1190

K7306

K7302

K7310

K7304

K7392

K958

2月16日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

8

0

0

236

560

368

619

520

184

硬座

0

0

1

1

0

409

606

279

568

2

软座

0

0

0

0

0

229

229

1

0

0

硬卧

0

0

0

1

12

0

0

0

7

11

软卧

0

0

0

0

4

0

0

0

0

4

2月17日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

3

0

0

250

558

375

637

520

177

硬座

2

0

0

1

0

675

943

861

613

2

软座

0

0

0

0

0

279

318

71

0

0

硬卧

0

0

0

3

11

0

0

0

18

11

软卧

0

0

0

3

4

0

0

0

0

4

2月18日

到站

北京

北京

北京

北京

长春

长春

长春

长春

长春

青岛

无座

0

0

0

0

291

558

386

671

520

273

硬座

0

0

0

9

14

682

1114

1112

651

2

软座

0

0

0

0

0

294

356

132

0

0

硬卧

0

0

0

18

12

0

0

0

81

18

软卧

0

0

0

5

4

0

0

0

0

4

2月16日—2月18日白城至北京、长春、青岛方向仍有余票
据白城站信息，截至2月15日11时00分，白城至北京、长春、青岛方向等热门车次在2月18日前仍有余票，信息如下：

本报讯（王志华）近日，镇赉县种马场为
引导妇女发展庭院经济，拓宽妇女致富渠道，
组织妇女和农工到镇赉县坦途镇双宝岱村西双
宝岱屯红花香草编工艺品加工专业合作社理事
长李艳红家和镇赉县博艺柳编工艺品有限
公司参观学习草柳编手工编织，通过参观、
学习手工编织技能，引导和扶持农村妇女
增收致富。

镇赉县种马场党委书记、场长李德新在现
场说：“今天，我们来到坦途镇双宝岱村李艳

红家，学习草编技术，目的就是利用冬闲时
间，让老百姓学习一技之长，充分利用我们本
地资源——玉米秸秆和玉米叶，把我们本地资
源转化成一定产业，最后完成产业扶贫这个项
目。”

在李艳红家，参观的妇女纷纷围拢在手工
编织者身边，仔细观看普通玉米叶在手工艺人
手中变成一个个精美又实用的草编工艺品。老
人、妇女围坐在炕上，身旁摆放着玉米叶和编
织成型的工艺品。参观者好奇地拿起玉米叶在

技术员指导下，开始学习编织，通过亲手编
织，参观者对草编产生浓厚兴趣，领悟到只要
用心，在家就可以把钱挣了，还能够让消费者
用上纯天然无污染的绿色生活用品。

据李艳红介绍，这些草编工艺品美观环
保、成本低廉、技巧易学，制作的成品可以依
托草编合作社和淘宝店进行销售，学好这种草
编技艺后，妇女可以在利用冬季农闲时节在家
编织，在照顾家庭的同时增加收入，每名妇女
每天至少可以增加收入40-60元。

笔者看到，样品架上摆放的作品都是用玉
米叶和当地草本植物为主要原料编织而成的，
就地取材，技术简单易学，编织的作品用于个
人、家居装饰，参观者在样品前欣赏到风格
各异、样式时尚大方的手工编织品后，都赞
叹不已。

镇赉县种马场妇联主席王亚民说：“镇赉
县种马场组织妇女姐妹到坦途镇双宝岱村玉米
编织合作社参观学习，开阔了眼界，以前真的
没把玉米叶子当回事，现在看了真得当个宝
贝，我们回去以后也要组织妇女姐妹们掌握一
技之长，让闲在家里的姐妹们增加收入。”

据了解，由于镇赉县玉米种植量大，玉米
叶质量好，经过手工编织，带来的经济效益非
常可观。推广草编技术、发展草编产业对农业
发展、农民增收、农村环境保护都具有十分重
要的现实意义。

2016年中央一号文件提出，开展农
村人居环境整治行动和美丽宜居乡村建
设。科学编制县域乡村建设规划和村庄
规划，提升民居设计水平，强化乡村建
设规划许可管理。实施农村生活垃圾治
理5年专项行动。

规划是整治的基础，建设的前提。
针对当前乡村无规划、建设无序、脱离实
际等问题，住房和城乡建设部印发指导意
见，提出着力推进县（市）域乡村建设规划
编制，提高村庄规划的覆盖率和实用性：

——县（市）域乡村建设规划编制
目标为：2020年，所有县市完成县市域
乡村建设规划编制或修编，明确乡村体
系，划定乡村居民点管控边界，确定乡
村基础设施和公共服务设施建设项目，
分区分类制订村庄整治指引。

——村庄规划编制目标为：2020

年，实现农房建设都有规划管理，行政
村有基本的村庄整治安排，具备条件的
编制更全面的村庄规划。暂时没有条件
村村编制规划的，可以乡镇域或更大片
区为单位编制规划。

垃圾是不文明、不卫生、不美丽的标
志。住房城乡建设部、中央农办、中央文明
办、发展改革委、财政部、环境保护部等
10部门下发的《农村生活垃圾治理验收
办法》，从组织验收上明确了农村生活垃
圾治理的设施设备、治理技术、保洁队伍、
监管制度、资金保障等要求。

顶层要设计，基层靠实践。江苏将生
活垃圾治理作为村庄环境整治重要内容。
环境整洁村考核体系中，生活垃圾治理占
比达50%以上。有制度、有标准、有队伍、有
经费、有督查的长效运行管护机制逐步建
立。目前全省基本实现建制镇垃圾中转站
全覆盖，镇村生活垃圾集中收运率逾八成，
建有生活垃圾收集点的行政村超九成。

山东省推行农村生活垃圾“户集、村
收、镇运、县处理”城乡一体化处理模式，
县市区实现城乡环卫一体化全覆盖。北京
市规定了农村保洁员数量配备及补贴标

准，配备保洁员队伍行政村达100%。保
洁员补贴每人每月700—2000元不等。
2014年，每人每月又增加200元，新增
资金纳入区县财政年度预算。

根据全国改善农村人居环境工作部
署，全国将建立“省负总责、县抓落实”工
作推进机制，落实县一级主体责任，发挥
农民主体作用，调动多方面力量，试点试
验、积累经验，建立可持续长效机制。住建
部部长陈政高表示，2016年全国将抓实
抓好改善乡村人居环境工作，着重推进农
村垃圾治理、污水治理和绿色村庄建设，
同时进一步加大传统村落和民居保护力
度。 （据新华社）

坚持自繁自养的原则。种猪群、商
品猪应该分栋饲养，专人负责，努力改
善饲养条件，做好驱虫、消毒、通风、
环境及卫生等工作。提供充足的清洁饮
水，保持猪舍干燥和合理的饲养密度，
降低应激因素。保证充足的营养，使用
全价饲料，营养好，养管合理。在饲料
中适当添加多种维生素和微量元素，增
强猪群抗病能力。

定期监测。有条件的猪场应该定期
对猪群中猪繁殖与呼吸综合征病毒的感
染状况进行监测，以了解该病在猪场的
活动状况。一般而言，每季度监测 1
次，对各个阶段的猪群采样进行抗体监
测，如果4次监测抗体阳性率没有显著
变化，则表明该病在猪场是稳定的。相
反，则说明猪场在管理与卫生消毒等方
面存在问题，要立即寻找原因加以改正。

治疗方案一：生石膏50克，生地黄
18克，牡丹皮10克，赤芍10克，玄参
15克，黄芩15克，连翘10克，银花藤
20克，板蓝根15克；如有高热，加水
牛角30克。麦冬15克，丹参10克，加
水 2000 毫升，浸泡 30分钟，煎沸10
分钟后，自然放凉饮用。大猪每次100
毫升，3 次-6 次/日；小猪每次 20 毫

升-50毫升，3次/日，患猪可保基本存
活。

方解：生石膏、板蓝根、银花藤、
玄参可清热泻火、解毒，生地黄可清热
生津滋阴，养血；牡丹皮具有清热凉
血、活血化淤、退虚热等功效；赤芍具
有消热、镇痛、镇静、解痉挛以及抗惊
厥的作用。连翘解热抗炎，黄芩具有清
热燥湿、凉血安胎、解毒功效，诸药合
用共凑清热解毒、退热、镇静等功效。

方案二：沃尼妙林400克、卡巴匹
林500克、多种维生素、10%氟苯尼考
1公斤混饲1吨料中，连用5天-7天，
效果显著。等疾病治愈后，必须注射蓝
耳疫苗经典毒株进行补免。

沃尼妙林是在核糖体水平抑制细菌
蛋白质的合成，高浓度时也抑制RNA的
合成。主要是抑菌，但高浓度时也杀菌，抗
菌谱广，对霉形体属和螺旋体属高度有
效，而主要用于肠道感染疾病的控制。

卡巴匹林为乙酰水杨酸钙与脲的络
合物，具有解热、镇痛、抗炎及抑制血
小板聚集作用，预防各种原因引起的血
栓。口服吸收迅速，起效快，生物利用
度高，退烧后不会加重病情发展。

（据《中国畜牧兽医报》）

一、发病症状
以幼苗茎基部受害为主，初

发生时，靠近根部的茎出现水渍
状褐色不规则病斑，皮层软腐，
后扩展环绕整个茎基部，表面产
生白色绢丝状菌丝体，并可蔓延
到周围土面形成一层白色绢丝状
的网膜。以后菌丝体逐渐集结成
许多白色的小团粒，后逐渐变为
淡黄色、黄色、浅褐色，最终变
为褐色油菜籽状的菌核。发病后
期茎基及整个根系腐烂死亡。

二、防治方法
1．土壤消毒。不论是盆栽或

地栽，土壤都应进行消毒，每平
方米用1.5克地农乳剂拌细土25
公斤撒施，翻入土中。

2．发病初期，用75％五氯
硝基苯0.5公斤，加细土20公斤

配成药土，撒于茎基部周围地
面，或在植株基部及其周围土
壤 上 喷 洒 45％ 代 森 铵 800 倍
液；或25％粉锈宁2000倍液浇
灌病株，均能有效地控制病害
的发生与蔓延。

（河北畜牧）

镇赉种马场为妇女拓宽致富渠道

顶层出规划 基层靠实践
——农村人居环境整治和美丽宜居乡村建设全面铺开

中央一号文件解读中央一号文件解读

防治猪繁殖和呼吸障碍综合征措施
N 养殖技术

花卉幼苗期白绢病的防治技术

2月13日，在广西南宁市邕宁区蒲庙镇新生村，村民在田间劳作。
连日来天气晴暖，广西各地农民春节不忘农时，抓住当前有利气候时机下地劳作，积极开展春耕备耕

工作。 新华社记者黄孝邦摄

2015 年 12 月 28 日，
吉林省互联网传媒股份有
限公司 （简称“吉网传
媒”）正式成立。作为省
直重点骨干文化企业，吉
网传媒的成立是省委省政
府推动吉林新闻网站改
革发展的重大举措，是促
进媒体融合发展的重要
支撑。

吉网传媒是吉林省规
模最大的互联网传媒企
业，是吉林省权威信息发
布平台之一，矢志打造吉
林省第一新媒体矩阵！

——门户网站、手机
站、微博群、微信群、
APP 移动客户端、H5、

融媒体、电商平台、政务
云 、 O2O 生 活 服 务 平
台、大数据、云计算、
互联网+……一个属于吉
林自己的新媒体集团即
将启航！

不是每个人，都有
机会，站立在时代的风
口之上！

你是枝，你是叶，你
是花，都不如你是一颗事
业的种子！

吉网传媒新航启程，
年初大“猎”——首次面
向社会公开招聘高级总
监 、 总 监 、 总 编 辑助
理、高级经理 、经理、
技术主任、频道主编、运

营专员、网络编辑、微
信编辑、网页前端设计
师、SEO 专员、文字综
合等 54 个岗位 127 名种
子员工。

详细信息请登陆中国
吉 林 网 www.chinajilin.
com.cn ,或扫描二维码
——

吉网传媒2016招贤令
吉林省互联网传媒股份有限公司招募127名“种子员工”

前不久去基层调研，深感贫困地区对人才的渴望。一
位在外打拼多年、事业小有成就的老板主动“反哺”故
乡，带着资金回村扶贫，却被人才问题难住了。“我这20
多年都在建筑工地上干，盖房子、修路在行，可要搞农
业，种地、养鸡是外行，还得请专业人才。”

这个村子在大山深处，山上养了不少“蹦跶鸡”，老
板说也想注册商标，把绿色生态鸡的品牌做起来，可是找
不到合适的人；村子四周零零散散种了些油茶树，村里也
规划着要统一品种，大规模发展油茶产业，但选什么品
种？技术如何规范？深加工咋做？村里又犯了难，产业规
划做好了，也有一定资金支持，可是谁来实施？还有旅游
开发，小村宁静秀美，连接外面的高等级公路正在建设，
城里人开车两个小时就能到，但来了干啥？都需要专业人
才设计、实施。进村转一圈，几乎看不到年轻人。村支书
说，能出去打工的都打工了，村里贫困户占了1/3，大多
是因病、因灾或缺少劳动力导致贫困的。以前要摆脱贫
困，村子里的人只有走出大山去打工；现在国家政策好，
从中央到地方都出台了不少“真金白银”的举措，“现在
资金、项目都不缺，最缺人才。有了人才，才能把好事办
好啊！”村支书感叹。

这样的例子还有很多。农村本就是人才洼地，贫困地
区由于资源匮乏、交通不便等先天弱势，更容易成为洼地
中的洼地。要实现2020年全面建成小康社会的目标，让
7000 万贫困人口如期脱贫，除了政策、资金、项目之
外，最关键的因素还在于人。

破解贫困地区的人才难题，不外乎两个路径，一是引
进外援，二是内生动力。令人欣慰的是，当前从中央到地
方都高度重视扶贫工作，纷纷选拔优秀干部担任“第一书
记”，组织扶贫工作队进村入户，实现了帮扶力量、智力
资源的精准对接。有的地方规定驻村干部要真正“住
村”，沉下心来为贫困村出谋划策；有的地方要求驻村干
部“不脱贫、不收队”；有的地方要求对口帮扶单位一任
接着一任干，为贫困村脱贫提供实打实的帮助。

为这样的“外援”叫好的同时，有关部门和地方更要
做好制度设计，健全、完善人才的选拔、派驻、考核等机制。
既要防止走过场，又要让干部发挥出真正效应，使“外援”们
具有旺盛、持久的生命力。比如说在驻村干部的选拔上，要
充分考虑贫困地区的需求，是缺农业科技人员，还是金融人
才，或者市场营销人才？此外，“外援”们不只是“第一书
记”，还有那些有志于返乡创业的老板、农民工、大学毕
业生等，也要有相应的优惠政策予以鼓励。

内生动力更为重要。在基层还听说了这样的事例，驻
村干部带领村民养牛致富，任期一到，“外援”走了，农
民还没学会养牛，防疫、市场都是问题，最后只好杀牛了
事。农民不仅没脱贫，反而又欠了新债。因此，各地在实
施扶贫规划时，要切实把智力扶贫、人才培养放在和项
目、资金同等重要的位置。一方面要加大对贫困农户的培
训力度，努力提高他们的专业技能；另一方面要把职业农
民、种粮大户、新型农业经营主体等纳入培训范畴，发挥
他们的示范带动和组织能力。培育一批乡土“领军人
物”，对于缓解农村人才“饥渴”现状、带动贫困农民致
富将发挥重要作用。 （据《人民日报》）

脱贫攻坚需“引智借脑”

N 大地絮语

(上接一版)
这只是大安市围绕生产提效、生活

提质、生态提标上项目、促脱贫的一个
生动缩影。

近年来，大安市整合扶贫项目和
资金，着力改善贫困村的基础设施
建 设 落 后 状 况 。 实 施 水 源 工 程 项
目。投资660万元为水源条件差、全程
灌溉能力差的村屯打井300眼，增加有
效灌溉面积4500亩。从今年开始，将
集中资金为 38 个全程灌溉能力差的
贫困村屯打井930眼，增加有效灌溉面
积1.4万亩，让4500人脱贫。实施路网
工 程 项 目 。 2015 年 投 入 扶 贫 资 金
1470 万元，修“村村通”公路 35 公
里，完善了 18 个贫困村的村屯路网
建设，直接受益贫困户1100户贫困人
口3500人。未来3年将新修“村村通”
180公里。

抓龙头 治穷病

“我将1.6公顷土地以每公顷1万元
的价格流转给合作社，我在合作社打

工，每天100元工资，让我看到了脱贫
的希望。”63岁的安广镇永富村贫困户
张财说。

近年来，大安依托全市45家农业
产业化龙头企业、1941家专业合作社、
167个种养加协会和3000名经纪人队
伍，探索形成了“公司+贫困户”

“合作社+贫困户”“家庭农场+贫困
户”3种扶贫模式，支撑起精准扶贫的
新天地。

在安大牧业这个国家级龙头企业的
带动下，2015年在贫困村建设标准化鸡
舍100栋，采取“1+9”运作模式，使
900户贫困户2484名贫困人口实现当年
脱贫。

两家子镇同权村长发屯大荛子农民
专业合作社，吸纳入社贫困户67户214

名贫困人口，种植笤帚糜子和加工笤
帚，年人均可实现收入1.5万元以上。
2015年，该市各类农民专业合作社累计
吸纳1023户贫困户2588名贫困人口实
现脱贫。

安广镇永富村的民意农民专业合作
社以每公顷1万元的价格从农户手中流
转土地158公顷，同时吸纳流转土地后
的62户贫困户198名贫困人口通过季节
性打工，实现每人每天120元左右的收
入，每年可实现收入1.5万元。2015年
全市通过流转土地后打工脱贫致富的贫
困户有873户贫困人口2329人。目前，
全市共有25万亩土地流转到各类龙头
企业、种植大户和家庭农场手中，实现
了土地规模化经营带来的发展效益和贫
困群体增收的双赢。

精准扶贫的大安实践
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《白 城 日 报》、《城 市 晚 报·百 姓 生 活》广 告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!

《白城日报》是中共白城市委机关报，《城市晚报·
百姓生活》是《白城日报》和《城市晚报》共同打造的
都市类报纸。两报是面向全国发行的主流媒体，始终坚
持弘扬主旋律、服务中心、服务民生，其权威资讯、深
度观点、实用信息为受众广泛赞誉；其影响力、公信
力、权威性、时效性、发行的广覆盖是当之无愧的白城
第一报。真诚期望各界有识之士，来白城发展创业，来

白城日报社发布信息，共同铸就我们的辉煌未来！白城
日报社广告由白城日报社自主经营。
广告业务联系电话：白城：0436—3323838

大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

招 聘 启 事
因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招聘广

告业务人员。具体要求：
1、中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2、性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3、良好的客户服务意识；
4、对广告业务工作有较高的热情；
5、具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6、有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工作

态度。
工资待遇面议。

联系人：商丽丽 电话：15843687717

公 示
张殿文、李洪岩、马卉、车丹萍、薄秀芳、张

风、王娅楠、李晓明、于双美、周蕴华、马彬、段
卫军、孙晓柏、刘莉、卢丽桃、翟向东、王莹莹、
贾涤非、韩桂玲、郭春启、马红、王野村，为我单
位持有记者证的新闻采编人员。按照省新闻出版广
电局相关文件要求，我单位正在对新闻记者证及持
有人员进行核验自查，如对上述人员持证资格存有
异议，请及时提出。

吉林省新闻出版广电局举报电话：
0431—85644763

白城日报社举报电话：0436—3340153
白城日报社
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